
1www.visites-ateliers-artistes.fr

VISITES D’ATELIERS D’ARTISTES
C’est posé comme jamais !

28
29
SEPT





Chère Madame, cher Monsieur, 

Après le succès des huit premières éditions, la Métropole Rouen Normandie 
organise à nouveau les 28 et 29 septembre 2019 les Visites d’ateliers d’artistes. 
Amateurs, professionnels ou collectifs, plus de 180 artistes – peintres, sculpteurs, graveurs, 
artistes multimédia, photographes, céramistes et calligraphes... – de plus de 26 communes de la 
Métropole ouvrent gratuitement leurs portes au public. Nous les en remercions chaleureusement 
et notre territoire peut être fier de cette diversité, de ce foisonnement.

Ce rendez-vous culturel de la rentrée est en lui-même une rencontre : entre l’engagement de la 
Métropole pour la qualité de vie grâce à l’animation culturelle de son territoire et l’intérêt toujours 
grandissant du public pour les coulisses de la création, son univers secret. Au cœur de lieux 
parfois insolites, les visiteurs pourront approcher la création à la fois comme processus matériel, 
expérience humaine et dynamique de vie dans notre belle Métropole.

Amateur éclairé ou simple curieux, néophyte ou passionné, chacun pourra, tout en parcourant 
le territoire, se glisser un instant dans l’intimité de ces lieux où naissent les œuvres : moment 
privilégié de convivialité, de découverte et d’échange avec les artistes qui auront à cœur de faire 
partager leurs techniques, leurs sources d’inspiration, leur sensibilité et leur univers... 

Un site internet dédié à la manifestation, www.visites-ateliers-artistes.fr, permet 
à chacun de préparer ses visites, de géolocaliser les ateliers ou de prolonger l’échange en 
consultant de nombreux contenus qui démontrent la richesse du travail des artistes.

Je souhaite à toutes et tous de belles rencontres et un riche week-end de découverte.

Bien cordialement,

Frédéric Sanchez
Président de la Métropole Rouen Normandie

Édito



4

La Métropole
Rouen
Normandie

Le Trait

Yainville

Bardouville

Yville-sur-
SeineMesnil-sous-

Jumièges

Sainte-Marguerite-
sur-Duclair

Saint-Pierre-de-
Varengeville

Épinay-
sur-Duclair

Saint-Paër

Jumièges

Berville-
sur-Seine

Hénouville

Quevillon

Anneville-
Ambourville

Saint-Martin-
de-Boscherville

Saint-Pierre-
de-Manneville

Sahurs

Val-de-
la-Haye

Hautot-
sur-Seine

La Londe

La Bouille
Moulineaux Grand-Couronne

Orival

Caudebec-
lès-Elbeuf

Saint-Pierre-
lès-Elbeuf

Saint-Aubin-
lès-Elbeuf

Tourville-la-
Rivière Sotteville-sous-

le-ValCléon

Fontaine-
sous-Préaux

Saint-Aubin-
Épinay

Canteleu

Petit-
Couronne

Oissel

Saint-Étienne-
du-Rouvray

Sotteville-
lès-Rouen

Petit-
Quevilly

Déville 
lès 

Rouen

Mont-
Saint-Aignan

Houppeville Isneauville

Bois-
Guillaume

Bihorel

Bonsecours

Le Mesnil-
Esnard

Franqueville-
Saint-Pierre

Saint-Martin-
du-Vivier

Roncherolles-
sur-le-Vivier

Saint-Jacques-
sur-Darnétal

Saint-Léger-
du-Bourg-Denis

Malaunay

Le Houlme

Freneuse

Amfreville-
la-Mivoie

Ymare

Quévreville-
la-Poterie

Duclair

Darnétal

Grand 
Quevilly

Maromme

Elbeuf

Notre-Dame-
de-Bondeville

Boos

Montmain

La Neuville-
Chant-d’Oisel

Saint-Aubin-
Celloville

Belbeuf

Gouy

Les Authieux-
sur-le-Port-
Saint-Ouen

Rouen



5

Le Trait

Yainville

Bardouville

Yville-sur-
SeineMesnil-sous-

Jumièges

Sainte-Marguerite-
sur-Duclair

Saint-Pierre-de-
Varengeville

Épinay-
sur-Duclair

Saint-Paër

Jumièges

Berville-
sur-Seine

Hénouville

Quevillon

Anneville-
Ambourville

Saint-Martin-
de-Boscherville

Saint-Pierre-
de-Manneville

Sahurs

Val-de-
la-Haye

Hautot-
sur-Seine

La Londe

La Bouille
Moulineaux Grand-Couronne

Orival

Caudebec-
lès-Elbeuf

Saint-Pierre-
lès-Elbeuf

Saint-Aubin-
lès-Elbeuf

Tourville-la-
Rivière Sotteville-sous-

le-ValCléon

Fontaine-
sous-Préaux

Saint-Aubin-
Épinay

Canteleu

Petit-
Couronne

Oissel

Saint-Étienne-
du-Rouvray

Sotteville-
lès-Rouen

Petit-
Quevilly

Déville 
lès 

Rouen

Mont-
Saint-Aignan

Houppeville Isneauville

Bois-
Guillaume

Bihorel

Bonsecours

Le Mesnil-
Esnard

Franqueville-
Saint-Pierre

Saint-Martin-
du-Vivier

Roncherolles-
sur-le-Vivier

Saint-Jacques-
sur-Darnétal

Saint-Léger-
du-Bourg-Denis

Malaunay

Le Houlme

Freneuse

Amfreville-
la-Mivoie

Ymare

Quévreville-
la-Poterie

Duclair

Darnétal

Grand 
Quevilly

Maromme

Elbeuf

Notre-Dame-
de-Bondeville

Boos

Montmain

La Neuville-
Chant-d’Oisel

Saint-Aubin-
Celloville

Belbeuf

Gouy

Les Authieux-
sur-le-Port-
Saint-Ouen

Rouen



6

Anneville-
Ambourville
  1   FROMAGER Gilbert

255, impasse Chaussée du Pont
Sculpture 

 gilbertfromager.wixsite.com/monsite
 @fromager4947

Dimanche de 10h à 12h et de 14h à 18h
Démonstration, dimanche aux heures 
d’ouverture de l’atelier.

Bihorel
  2   FRINAULT Nathalie

13, rue de Beaunay
Peinture
Samedi et dimanche de 10h à 19h

  3   GRANIER Christine  P 
30, rue Gibert
Dessin-graphisme / Peinture / Poterie

 Paysages Partagés
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Pot convivial, samedi à 16h.

  4   HOOCK Bénédicte
13, rue de Beaunay
Céramique / Sculpture
Samedi et dimanche de 10h à 19h

  5   LEVASSEUR Edmond
9, allée Docteur Voranger
Peinture
Samedi et dimanche de 10h à 12h30 et 
de 14h à 18h 

  6   LÉZÉ (LÉZÉ-SCHMITE Claire)  P 
4, rue Georges Liot
Sculpture
Samedi de 15h à 18h et  
dimanche de 15h à 17h

Bois-Guillaume
  7   FRANÇOIS Romaric

392, rue Herzog
Aquarelle / Dessin-graphisme

 @lepeintreromaric
Samedi et dimanche de 11h à 12h et  
de 14h à 18h

Bonsecours 
  8   CLAIRE DE CLAIRE (PUJERVIE Claire)

43, route de Paris
Poterie / Sculpture

 www.creartherapie.fr
 @claire-de-claire-artiste-art-therapie-

musicotherapie
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Atelier de modelage de l’argile,  
samedi aux heures d’ouverture de l’atelier  
(4 personnes maximum).
Pot convivial, samedi aux heures d’ouverture 
de l’atelier.

  9   DE VOS Jacques  P 
12, rue des Belges
Peinture
Samedi et dimanche de 14h à 19h
Démonstration, samedi et dimanche  
aux heures d’ouverture de l’atelier.
Pot convivial, samedi et dimanche  
aux heures d’ouverture de l’atelier.

 10  MOLET-OGHIA Edith  P 
7, square du Limousin
Sculpture

 www.emogalerie.com
Dimanche de 14h à 18h
Pot convivial, dimanche aux heures 
d’ouverture de l’atelier.

 P  : professionel.elle.s



7

  1  

  2  

  3  

  5  

  8  

  6  

  9  

  4  

  7  

 10 



8

 11  12 

 13  14  15 

 16 

 18 

 17 

 19 



9

Déville- 
lès-Rouen
 11  AMICALE LAÏQUE JOSEPH DELATTRE

5, rue Jules Ferry – Salle ALD – 1er etage
Peinture / Sculpture / Textiles
Samedi de 10h à 17h30
Démonstration et pot convivial,  
samedi aux heures d’ouverture de l’atelier.

 12  HÉLÈNE (HAUCHARD Hélène) P 
12 ter, rue Gambetta
Céramique / Poterie / Sculpture

 www.heleneceramique.fr
Samedi de 10h à 12h30 et  
de 13h à 18h30
Pot convivial, samedi de 16h30 à 17h.

 13  PAVOT Sophie  P 
78, rue Jules Ferry
Dessin-graphisme / Gravure / Peinture
Samedi et dimanche de 14h à 18h30

Duclair
 14  CABOT Martial

178, quai de la Libération
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Peinture / Sculpture

 martialcabot.blogs.fr
Samedi et dimanche de 10h à 12h et  
de 14h à 19h

Elbeuf
 15  BUSCH Jean-Claude

740, avenue de la Chouque
Peinture 
Samedi et dimanche de 11h à 13h et  
de 14h à 18h

Franqueville-
Saint-Pierre
 16  ASSOCIATION DES ARTISTES 
       FRANQUEVILLAIS

DUMOUCHEL Lionel, LEDELETERRE Christine, 
MATELOT René, ROBINE Gérard
Complexe sportif Claude Bignot  
(Salle Pluton) – Rue Guynemer
Céramique / Dessin-graphisme / 
Peinture / Verre 
Samedi de 14h30 à 18h et  
dimanche de 14h à 18h
Réalisation d’une mosaïque,  
samedi et dimanche de 14h30 à 18h.

 17  BOUTROUX Christian
77, rue Jeanne de Cormeille
Peinture / Sculpture
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Démonstration de sculptures, samedi et 
dimanche aux heures d’ouverture de l’atelier.

 18  CUISY Pierre
161, rue Raoul Du Faulx
Aquarelle / Peinture

 pierrecuisy.fr
Samedi de 14h30 à 18h
Dimanche de 10h à 12h et de 14h30 à 18h
Démonstration d’une peinture à l’huile  
au couteau, dimanche de 14h30 à 18h.

 19  JORET Laurence
52, rue des Manets
Dessin-graphisme / Peinture

 @laurencejoret
Samedi de 14h à 18h30

 P  : professionel.elle.s



10

Grand Quevilly 
 20  AMICALE LAÏQUE BASTIE  
       CALMETTE SALENGRO

Centre Socio Culturel F. Mitterrand 
1, avenue J.F Kennedy
Peinture

 www.albcs.fr
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Atelier sur les techniques du glacis à l’huile 
(pour tous niveaux), dimanche aux heures 
d’ouverture de l’atelier.

 21  NADINE (LECOQ Nadine)
40, rue Michel Anguier
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Photographie
Samedi de 13h30 à 19h
Dimanche de 13h30 à 18h

Houppeville
 22  POIRRIER Alain

219, rue du Bon Vent
Céramique / Poterie
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Démonstration de cuisson Raku, sortie des 
pièces du four et enfumage, dimanche à 18h.

Jumièges
 23  TIPHAGNE Christine

2244, route du Mesnil
Collage / Textiles
Samedi et dimanche de 10h à 12h30 et 
de 14h à 19h

La Bouille
 24  DASSONNEVILLE Jean-Pierre  P 

Galerie Dassonneville 
11 bis, rue du Dr Magalon
Peinture

 artpleasure.net
 @jpdassonneville

Samedi et dimanche de 14h30 à 18h30

 25  ORTEGA-VALVERDE Joëlle  P 
La Licorne – 3, rue Magalon
Collage / Peinture / Photographie /
Vidéo
Dimanche de 15h à 18h

Le Houlme 
 26  JULIEN Pierre

4, route d’Houppeville – Chemin des 
randonneurs
Aquarelle / Peinture
Samedi et dimanche de 10h30 à 12h30 
et de 14h à 17h30

 27  MOULY Nadiejda  P 
1a, rue du Colonel Lesueur
Peinture / Sculpture
Samedi de 14h à 19h
Dimanche de 10h à 12h et de 13h à 19h

Le Mesnil-Esnard
 28  ANNE (DAMM Anne)

Espace Leonard de Vinci 
1, rue Jehan Lepovremoyne
Peinture 
Samedi de 14h à 18h
Dimanche de 9h30 à 12h et  
de 14h à 18h
Vernissage samedi à 17h.
Démonstration de peinture, samedi et 
dimanche aux heures d’ouverture de l’atelier.

 P  : professionel.elle.s



11

 20 

 23 

 24 

 25 

 26 

 27 

 28 

 21 

 22 



12

 29 

 32 

 34 

 36 

 37 

 35 

 33 

 30  31 



13

 29  CHALOINE Robert
Espace Léonard de Vinci 
1, rue Jehan Lepovremoyne
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Peinture
Samedi de 14h à 18h
Dimanche de 9h30 à 12h et  
de 14h à 18h
Vernissage samedi à 17h.
Démonstration de peinture, samedi et 
dimanche aux heures d’ouverture de l’atelier.

 30  DEPERROIS Michel
Espace Léonard de Vinci 
1, rue Jehan Lepovremoyne
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Peinture
Samedi de 14h à 18h
Dimanche de 9h30 à 12h et  
de 14h à 18h
Vernissage samedi à 17h.
Démonstration de peinture, samedi et 
dimanche aux heures d’ouverture de l’atelier.

 31  MALARD Catherine
Espace Léonard de Vinci 
1, rue Jehan Lepovremoyne
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Peinture
Samedi de 14h à 18h
Dimanche de 9h30 à 12h et  
de 14h à 18h
Vernissage samedi à 17h.
Démonstration de peinture, samedi et 
dimanche aux heures d’ouverture de l’atelier.

Le Mesnil- 
sous-Jumièges
 32  CARPENTIER Chantal

4821, Le Halage
Aquarelle / Calligraphie / Peinture / 
Sculpture
Samedi de 10h à 18h

 33  CARPENTIER Jean
4821, Le Halage
Photographie 
Samedi de 10h à 18h

Mont- 
Saint-Aignan
 34  ASSOCIATION DES FAMILLES LE REXY

BRETON Marie-Claude, CAPRON Arlette, 
FILOCHE Anne, FONTAINE Annie, MANGANE 
Maud, OUDART Claudine
31-33, rue Aroux
Aquarelle / Illustration
Samedi de 14h à 18h

Notre-Dame- 
de-Bondeville
 35  PUYBAREAU Annie  P 

270, route de Dieppe
Aquarelle / Dessin-graphisme / Peinture

 www.puybareau.com/accueil
 @annie.puybareau

Samedi et dimanche de 10h à 19h

Petit-Quevilly
 36  CAP QUEVILLY

13, rue Joseph Lebas
Aquarelle / Collage /  
Dessin-graphisme / Peinture
Samedi de 14h à 18h

 37  L’ART DE FER  
       (QUATREMARES Jean-Claude)

25, rue du Professeur Charles Nicolle
Sculpture 
Samedi et dimanche de 10h à 18h
Pot convivial, samedi à 18h.

 P  : professionel.elle.s



14

Roncherolles-
sur-le-Vivier
 38  PEINTURE ET PARTAGE

193, Chemin du Vieux Moulin
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Peinture / Sculpture
Samedi et dimanche de 14h à 19h

Rouen
 39  ARGATTI (ARGENTIN Philippe)  P 

16, rue Georges D’Amboise
Gravure/  Installation / Peinture / 
Sculpture

 www.argatti.fr
 @argatti
 www.dailymotion.com/search/argatti
 www.youtube.com/watch?v=aBKR_IbL_cY

Samedi de 10h à 12h30 et  
de 14h30 à 19h30
Dimanche de 11h à 12h30 et  
de 15h à 19h30
Pot convivial, samedi de 18h à 19h.

 40  ATELIER DU VALLON
SEINTIGNAN Zakia, VARIN Marie-Céline 
6, rue de Zurich
Aquarelle / Collage / Installation / 
Peinture / Photographie / Sculpture / 
Vidéo

 mcvarin.canalblog.com
 vimeo.com/user6394539

Samedi de 11h à 19h
Dimanche de 11h à 12h et de 13h à 18h

 41  AYMARD Wen-YU  P 
29, rue du Bac
Calligraphie 

 @parfumencre.wenyu
Samedi de 10h à 12h et de 14h à 18h
Conte et calligraphie par Marianne Sytchkov, 
samedi à 16h.
Démonstration de calligraphie chinoise, 
samedi à 16h30.
Dégustation de thé taiwanais, samedi à 17h.

 42  BELLET Gilles
37, boulevard des Belges
Peinture

 gillesbellet.com
Samedi de 10h30 à 12h et de 14h à 18h
Pot convivial, samedi de 18h à 20h.

 43  BEURION Annie
5, rue Louis Dubreuil
Peinture 
Samedi de 14h à 19h
Pot convivial, samedi de 17h à 19h.

 44  CARA (ROBERT Cara)
16, rue Georges d’Amboise
Dessin-graphisme / Photographie
Samedi et dimanche de 11h à 18h
Pot convivial, samedi de 15h à 17h.

 45  CAROLE HAMES-MOLINA (MOLINA Carole)
14, avenue Olivier de Serres
Céramique / Sculpture
Samedi de 13h à 18h
Dimanche de 11h à 13h et de 14h à 18h
Pot convivial, samedi de 13h à 18h.

 46  COLLECTIF D’EN FACE  P 
147, rue Beauvoisine
Aquarelle / Collage / Dessin-graphisme / 
Gravure / Illustration / Installation / 
Nouveaux médias - arts numériques / 
Peinture / Photographie / Sculpture / Vidéo

 collectifdenface.blogspot.com
  @collectifdenface
 www.youtube.com/user/collectifdenface

Samedi et dimanche de 14h à 18h
Atelier, samedi de 15h à 16h.

 P  : professionel.elle.s



15

 38  39 

 40 

 41 

 42  43 

 44 

 45 

 46 



16

 47 

 48  49 

 50 

 51  52 

 53 

 54 

 55 

 56 



17

 47  CRATÈRE Dorothée  P 
1 bis, rue d’Herbouville
Aquarelle / Collage / Peinture      

 @GalerieCratere
 @crateredorothee

Samedi de 14h à 19h
Dimanche de 14h à 18h

 48  DELAMARE Nathalie  P 
16, rue Georges d’Amboise
Céramique / Poterie

  @nathaliedelamareceramiques
Samedi de 10h à 18h
Dimanche de 14h à 18h
Démonstration de tournage, samedi et 
dimanche aux heures d’ouverture de l’atelier.

 49  DERAM Monique
40, rue Beffroy
Collage / Peinture / Sculpture
Samedi de 10h à 12h et de 14h à 18h
Dimanche de 14h à 18h

 50  GALERIE LEONNE  P 
LEONNE Baptiste, LEOPINK Tatianna 
54, rue des Bons Enfants
Peinture / Photographie / Sculpture

 www.galerieleonne.com
 @Galerie Leonne

Samedi et dimanche de 14h à 19h

 51  LA PAGE BLANCHE
DÉVÉ Agnès, GIRARD Marie-Antoinette, 
GOUARNÉ Adeline, LEMOINE Karine
2 bis, rue des Chanoines
Arts éphémères / Collage / Dessin-
graphisme / Installation / Peinture
Samedi et dimanche de 11h à 12h et  
de 14h à 19h
Performance rétrospective pour le dixième 
anniversaire du collectif, samedi à 17h.

 52  LE BARON Catherine  P 
29, rue du Bac
Céramique

 www.ceramique-rouen.fr
 @GAIA-Ceramic-Design

Samedi de 10h à 19h
Démonstration, samedi à 10h, 13h et 17h
Pot convivial, samedi à 18h.

 53  LE GOFF Jérôme  P 
37, boulevard des Belges
Céramique / Peinture / Photographie / 
Vidéo

 www.toutcontre.com
Samedi de 10h à 20h
Pot convivial avec les artistes du Terminal 37, 
samedi à 18h.

 54  LES BLOUSES BLEUES
COURTOIS Fabienne, ENTE Anne-Marie, LE 
BRUCHEC Mari, MOUSSAOUI Salah,  
16, rue Georges d’Amboise
Collage / Gravure / Peinture /  
Photographie

 www.marie.lebruchec.1
 @Annieeyes76

Samedi de 11h à 19h
Dimanche de 10h à 19h

 55  LEMAIRE Jean-Philippe  P 
53, avenue Jacques Chastellain
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Peinture

 @urbancosmic
 @jeanphilippelemaire

Samedi et dimanche de 10h à 12h et  
de 14h 18h
Pot convivial, samedi à 18h.

 56  LORSA (BLIGNY Laure)  P 
72, rue Descroizilles
Aquarelle / Calligraphie / Céramique / 
Collage / Dessin-graphisme / 
Installation / Peinture /Photographie / 
Sculpture

 www.lorsa76.free.fr
 @laure.sableblignylorsa

Samedi et dimanche de 12h30 à 18h
Pot convivial, samedi de 16h à 17h.

 P  : professionel.elle.s



18

 57  NOIR SCARABÉE (DUMETS Hélène)  P 
37, rue Cauchoise
Collage / Dessin-graphisme / Gravure / 
Illustration / Nouveaux médias - arts 
numériques / Peinture / Textiles

 www.noirscarabee.com
 @noir_scarabee

Samedi de 10h à 12h et de 14h à 18h
Pot convivial, samedi à 16h.
Atelier mandala floral, samedi de 14h à 15h 
(5 adultes max. 17€ / personne).
Démonstration des différentes techniques 
d’impression sur papier, textile et accessoires, 
samedi à 11h.

 58  QUÉMÉRÉ Jean  P 
16, rue George d’Amboise
Peinture

 www.jeanquemere.fr
 @jeanyvette.quemere

Samedi et dimanche de 11h à 12h et  
de 14h à 18h30

 59  ROGER Cécile
16, rue Georges d’Amboise
Peinture
Samedi de 14h30 à 18h
Dimanche de 11h30 à 18h
Pot convivial, samedi à 17h.

 60  SOURISSE Sophie
14, avenue Olivier de Serres
Verre

 www.maddymosaique.e-monsite.com
Samedi de 13h à 19h
Dimanche de 10h à 18h
Pot convivial, samedi et dimanche aux heures 
d’ouverture de l’atelier.

 61  WOOD Amy
37, boulevard des Belges
Collage / Dessin-graphisme / 
Illustration / Peinture

 www.amywood.fr
 @Amy-Wood-art

Samedi et dimanche de 14h à 18h
Pot convivial, samedi à 18h.

Saint-Aubin- 
lès-Elbeuf
 62  ATELIER LIBRE LES HAUTS DU COUVENT

ABDERAME Raymond, ALEXANDRE Michel, 
ANQUETIN Florence, AUBER Laëtitia, DÉCARY 
Nicole, EVRARD Catherine, GALICHET André, 
GASTINEL Martine, GUICHARD Béatrice,  HURAY 
Nelly, KERLEAUX Agnès, MAILLARD Marie-
Noëlle, MAILLARD Odile, MASSON Axelle, 
PALLIER Claude, PAUMARD Béatrice, ROGISTER 
Jean-François
130, rue de Freneuse
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Installation / Peinture

 @atelier libre «les hauts du couvent»
Samedi et dimanche de 14h à 19h

Sainte-
Marguerite- 
sur-Duclair
 63  LEVAVASSEUR Christine

20, route du Trait
Peinture
Samedi et dimanche de 10h à 12h et  
de 14h à 17h

 64  POLET Véronique
206, route du Trait
Aquarelle 
Samedi de 14h à 18h
Dimanche de 10h30 à 12h et  
de 14h à 18h
Démonstration d’aquarelles, samedi à 15h.

 P  : professionel.elle.s



19

 57  58  59 

 60 

 61 

 62  63 

 64 



20

 65 

 66  67 

 68  69 

 70 

 71 



21

Saint-Martin- 
de-Boscherville
 65  CADORET Christèle  P 

22, route de l’Abbaye
Céramique 

 @christele.cadoret
Samedi de 9h à 12h et de 14h à 19h
Dimanche de 9h30 à 19h

 66  NORMAND (NORMAND Armelle)  P 
94, route du Moulin
Dessin-graphisme / Peinture

 www.armelle-normand.com
Dimanche de 10h30 à 12h30 et  
de 14h à 19h
Dé-vernissage, dimanche à 17h.

 67  SMB ARTS DU COMITÉ DES FÊTES  
       DE SAINT-MARTIN-DE-BOSCHERVILLE

CABRELLI René, CLOUARD Lionel, CORNILLOT  
Olivier, DALLET Tom, DHAINAUT Marc,  
DUSANTER Sylvie, FOUCART Annette, GODU 
Florence, HERVE Loïc, JOUTEL Olivier, 
MATUSSIERE Lisa, MATUSSIERE Valérie, 
MONVILLE Max, PAVIOT Luc, PAVIOT Michèle, 
PELVILLAIN Guy, PITHOUD Soizic, THERIN 
Bernard, VIGUEREUX Daniel, PESQUET David, 
CROISILLE Bernard 
Salle des fêtes – Route de Quevillon
Aquarelle / Dessin-graphisme / 
Gravure / Peinture / Photographie / 
Sculpture / Verre 
Samedi de 14h à 18h
Dimanche de 10h à 18h
Atelier dessin et peinture, samedi et dimanche 
de 15h à 16h.
Démonstration de reliure et dorure, samedi et 
dimanche de 15h à 16h.

Saint-Pierre- 
de-Varengeville
 68  MARICAL Joël

756, route des Broches
Sculpture
Samedi et dimanche de 10h à 12h et  
de 14h à 18h
Démonstration de sculpture sur pierre, samedi 
et dimanche de 10h à 12h et de 14h à 18h.

Saint-Pierre- 
lès-Elbeuf
 69  ATELIER DE SAINT PIERRE  P 

MÉLANE (THIBOUT Mélanie), THIBOUT Patrice
2103, rue de Louviers
Dessin-graphisme / Gravure / Sculpture

 www.arthib.net
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Pot convivial, samedi aux heures d’ouverture 
de l’atelier.

 70  VANLEM (LEMERY Stéphanie)  P 
79, rue Simone Signoret
Dessin-graphisme / Installation / 
Peinture / Sculpture

 www.lateliere76.fr
 @l_ateliere

Samedi de 9h à 13h
Pot convivial, samedi de 12h à 13h.

Sotteville- 
lès-Rouen
 71  ALBENA (VATCHEVA Albena)  P 

13, rue Jules Valles
Peinture 

 www.albena-vatcheva-painter.com
  @albenapainter
 youtu.be/VbM1XVbF9l4

Samedi et dimanche de 14h à 18h

 P  : professionel.elle.s



22

 72  BEAUPLET-DORNIC Maryline  P 
5, rue Guilbaud
Peinture

 www.marylinebeaupletdornic.com
 @mbeaupletdornic
 @marylinebeaupletdornic 

youtube.com/c/MarylineBeaupletDornic
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Pot convivial, samedi aux heures d’ouverture 
de l’atelier.

 73  CREALUD
COTIN Martine, MICALONI Laurette 
465, rue de Paris
Aquarelle / Installation / Peinture / 
Sculpture

 micalaur.free.fr
Samedi de 9h à 12h et de 14h à 18h
Démonstration de sculpture aux ciseaux 
à bois, samedi aux heures d’ouverture de 
l’atelier.

 74  LES AMIS DE LA SCULPTURE
BILLAUD Vincent, BOURDEL Sylvie, DUVALLET 
Florence, GOURVEST Yves, HAVEL Alain, 
MONCHY Anaïs  
4, rue Paul Eluard
Sculpture 

 @lesamisdelasculpture
Samedi et dimanche de 14h à 18h
Démonstration de sculpture, samedi et 
dimanche de 15h à 17h.

 75  UNION ARTISTIQUE DE SOTTEVILLE
École Raspail – 2, rue Raspail
Aquarelle / Collage /  
Dessin-graphisme / Peinture

 @Union-Artistique-de-Sotteville
Samedi de 14h à 17h
Dimanche de 10h à 12h et de 14h à 17h

 72 

 73 

 74  75 

 P  : professionel.elle.s



23

Direction des affaires culturelles
Tél. 02 35 63 60 89

www.sotteville-les-rouen.fr

Dimanche 29 

septembre
• 10h à 18h

Samedi 28 
septembre 2019

• 10h à 20h

PLACE VOLTAIRE

Concert & activités 
plastiques participatives

4e édition



24



25

Index des artistes
ALBENA (VATCHEVA Albena)		   P. 21
AMICALE LAIQUE BASTIE CALMETTE SALENGRO 	  P. 10
AMICALE LAIQUE JOSEPH DELATTRE 		   P. 9
ANNE (DAMM Anne) 			    P. 10
ARGATTI (ARGENTIN Philippe) 		   P. 14
ASSOCIATION DES ARTISTES FRANQUEVILLAIS 	  P. 9
ASSOCIATION DES FAMILLES LE REXY 		   P. 13
ATELIER DE SAINT PIERRE 		   P. 21
ATELIER DU VALLON 			    P. 14
ATELIER LIBRE LES HAUTS DU COUVENT 	  P. 18
AYMARD Wen-YU 			    P. 14
BEAUPLET-DORNIC Maryline 		   P. 22
BELLET Gilles 			    P. 14
BEURION Annie 			    P. 14
BOUTROUX Christian 			    P. 9
BUSCH Jean-Claude 			    P. 9
CABOT Martial 			    P. 9
CADORET Christèle 			    P. 21
CAP QUEVILLY 			    P. 13
CARA (ROBERT Cara) 			    P. 14
CAROLE HAMES-MOLINA (MOLINA Carole) 	  P. 14
CARPENTIER Chantal 			    P. 13
CARPENTIER Jean 			    P. 13
CHALOINE Robert 			    P. 13
CLAIRE DE CLAIRE (PUJERVIE Claire) 		   P. 6
COLLECTIF D’EN FACE 			    P. 14
CRATÈRE Dorothée 			    P. 17
CREALUD 				     P. 22
CUISY Pierre 			    P. 9
DASSONNEVILLE Jean-Pierre 		   P. 10
DE VOS Jacques 			    P. 6
DELAMARE Nathalie 			    P. 17
DEPERROIS Michel 			    P. 13
DERAM Monique 			    P. 17
FRANÇOIS Romaric 			    P. 6
FRINAULT Nathalie  			    P. 6
FROMAGER Gilbert 			    P. 6
GALERIE LEONNE 			    P. 17
GRANIER Christine 			    P. 6
HÉLÈNE (HAUCHARD Hélène) 		   P. 9
HOOCK Bénédicte 			    P. 6
JORET Laurence 			    P. 9
JULIEN Pierre 			    P. 10
L’ART DE FER (QUATREMARES Jean-Claude) 	  P. 13
LA PAGE BLANCHE 			    P. 17
LE BARON Catherine 			    P. 17
LE GOFF Jérôme 			    P. 17
LEMAIRE Jean-Philippe 			    P. 17
LES AMIS DE LA SCULPTURE 		   P. 22
LES BLOUSES BLEUES 			    P. 17
LEVASSEUR Edmond 			    P. 6
LEVAVASSEUR Christine 			    P. 18
LÉZÉ (LÉZÉ-SCHMITE Claire) 		   P. 6
LORSA (BLIGNY Laure) 			    P. 17
MALARD Catherine 			    P. 13
MARICAL Joël 			    P. 21
MOLET-OGHIA Edith 			    P. 6

MOULY Nadiejda 			    P. 10
NADINE (LECOQ Nadine) 			    P. 10
NOIR SCARABÉE (DUMETS Hélène) 		   P. 18
NORMAND (NORMAND Armelle) 		   P. 21
ORTEGA-VALVERDE Joëlle 		   P. 10
PAVOT Sophie 			    P. 9
PEINTURE ET PARTAGE 			    P. 14
POIRRIER Alain 			    P. 10
POLET Véronique 			    P. 18
PUYBAREAU Annie 			    P. 13
QUÉMÉRÉ Jean 			    P. 18
ROGER Cécile 			    P. 18
SMB ARTS DU COMITÉ DES FÊTES  
DE SAINT-MARTIN-DE-BOSCHERVILLE 		   P. 21
SOURISSE Sophie 			    P. 18
TIPHAGNE Christine 			    P. 10
UNION ARTISTIQUE DE SOTTEVILLE 		   P. 22
VANLEM (LEMERY Stéphanie) 		   P. 21
WOOD Amy 				     P. 18







28

Métropole Rouen Normandie
Direction de la Culture

Le 108 - 108, allée François-Mitterrand - CS 50589
76006 Rouen Cedex

vaa@metropole-rouen-normandie.fr

www.visites-ateliers-artistes.fr


